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Бр.22-1873/6
27.10.2023
Гостивар
     
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  Друштвото  за
просторни  и  урбанистички  планови,
инженеринг  и  др.  ″ГО  ПЛАН″  ДОО  –
Гостивар, и предлогот за одбрување на планската
програма  од  страна  на  претходно  формирана
Комисијата  под број  22-1873/5  од.25.10.2023  г.  ,
врз  основа  на  член  44  став  (7) од  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ
бр.32/2020  и 111/2023), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се  одобрува  Проектната Програма со
технички бр. 36/23 од Октомври 2023 година
за  изработка на  Урбанистички  проект  вон
опфат на урбанистички план,  за изградба
на објекти со основно класа на намена А1 –
Домување во куќи ( А1.5 – Куќи во состав
на селски стопански двор) на КП 261 - КО
Равен, с. Равен - Општина  Гостивар.

Образложение

 Барателот   Друштвото   за  просторни
и урбанистички планови, инженеринг и др. ″
ГО ПЛАН″ ДОО –  Гостивар,  поднесе  барање
за  одобрување  на  Проектната Програма за
изработка  на Урбанистички  проект  вон
опфат на урбанистички план,  за изградба
на објекти со основно класа на намена А1 –
Домување во куќи ( А1.5 – Куќи во состав
на селски стопански двор) на КП 261 - КО
Равен, с. Равен - Општина Гостивар, со техн. бр.
36/23 од Октомври 2023 год.,  со површини на
плански опфат од 749.37 м2.

Nr. 22-1873/6
27.10.2023
Gostivar

  Kryetari i Komunës së Gostivarit, duke vepruar
pas kërkesës së Shoqatës për plane hapësinore
dhe urbanistike,inzhinjering etj. “GOPLAN”
SHPK– Gostivar dhe propozimit  për lejim të
plan programës nga ana e Komisionit të formuar
paraprakisht  me  Aktvendimin nën  numrin  22-
1873/2 nga dt.  25.10.2023 vit, në bazë të nenit
44  paragrafi  (7)  nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik  (Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.  32/2020
dhe 111/2023),  jep siç vijon: 

AKTVENDIM

 Lejohet Programa Projektuese  me nr. Teknik
36/23 nga Tetori i vitit 2023 për përpunimin e
Projektit  urbanistik jashtë përfshirjes së
planit urbanistik, për ndërtimin e objektit
me klasë të destinimit kryesor A1 - Banim
në  shtëpi  (A1.5  –  Shtëpi  në  përbërje  të
oborrit  ekonomik të fshatit  ) në PK 261
KK Raven, f. Raven -  Komuna e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi  Shoqata për plane hapësinore dhe
urbanistike,  inzhinjering  etj.  “ GOPLAN”
SHPK – Gostivar,  ka parashtruar kërkesë për
lejimin  e  Programës  Projektuese  për
përpunimin  e  Projektit  urbanistik  jashtë
përfshirjes  së  planit  urbanistik,  për
ndërtimin  e  objektit  me  klasë  të
destinimit kryesor A1 - Banim në shtëpi
(A1.5  –  Shtëpi  në  përbërje  të  oborrit
ekonomik  të  fshatit  )  në  PK  261  KK
Raven, f. Raven  -   Komuna e Gostivarit,  me
num. Tek.  36/23 nga Tetori i vitit 2023,  me
sipërfaqe të përfshirjes planore prej 749.37 m2
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 Со барањето ја приложи следната документација
и докази:
  -  Проектна Програма за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички план,  за изградба на објекти
со основно класа на намена А1 – Домување
во куќи ( А1.5 – Куќи во состав на селски
стопански двор) на КП 261 - КО Равен, с.
Равен - Општина Гостивар.
Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  на
Општина  Гостивар со  Решение  бр.22-1873/2 од
18.10.2023 год.,  во  состав:  Сефедин  Билали  диа,
Беким Алиу диа,  Kатерина  Анастасоска диа и
надворешните членови: Валентина Попоска диа и
Васил  Петковски диа по  проучувањето  на
приложената  документација со  барaњето  и
извршениот увид,  констатира  дека  барањето  е
основано и  Проектната  програма  може  да  се
одобри.  Истото  го  потврди  со  Предлог
одобрување на Проектна програма со бр.22-1873/5
од 25.10.2023.
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот  увид  на  приложената
документација  со  барањето  и  предлог  од
Комисијата  за   урбанизам  констатира  дека
барањето е основано и се исполнети условите од
Законот за  урбанистичко планирање (Сл. Bесник
на РСМ бр.32/2020 и 111/2023). Врз основа на тоа,
а  согласно  член  44  став  7  од  Законот  за
урбанистичко планирање  ce  донесе решение како
во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:
 Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе  жалба  во  рок  од  15  дена  од денот  на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен  за  вршење  на  работите  од  областа  на
уредувањето на просторот.

 Me kërkesën  ka  parashtruar  dokumentacionin
dhe dëshmit siç vijojnë:
   -  Programa Projektuese për  përpunimin  e
Projektit  urbanistik jashtë përfshirjes së
planit urbanistik, për ndërtimin e objektit
me klasë të destinimit kryesor A1 - Banim
në  shtëpi  (A1.5  –  Shtëpi  në  përbërje  të
oborrit  ekonomik të fshatit  ) në PK 261
KK Raven, f. Raven  - Komuna e Gostivarit. 
  Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës
së Gostivarit me Aktvendimin nr. 22-1873/2 nga
dt.  18.10.2023 vit,  në përbërje: Sefedin Bilalli,
ida,  Bekim  Aliu, ida,  Katerina  Anastasoska
ida dhe antarët e jashtëm: Valentina Poposka ida
dhe  Vasil  Petkovski   ida, pas  shqyrtimit  të
dokumentacionit të parashtruar me kërkesën dhe
këqyrjes së  realizuar, konstatoi se kërkesa është
e  pranueshme   dhe  Programa  Projektuese
mundet të lejohet. Të njëjtën e  vërtetojnë  me
Propozimin  për   lejimin   e   Plrogramës
projektuese me   nr. 22-1873/5 nga  25.10.2023. 
   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së  këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar
me kërkesën dhe propozimin nga Komisioni për
urbanizëm konstatoi  se  kërkesa  është  me  bazë
dhe se janë të plotësuara kushtet nga Ligji  për
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV  nr.
32/2020). Në bazë të saj, dhe në pajtim me nenin
44 paragrafi  (7) nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik  është  sjellë  aktvendimi  si  në
diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :
 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita
e pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates
shtetërore  competent  për kryerjen e  punëve në
sferën e rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Arben Travari
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ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП 
за изградба на објект со основна класа на намена 

A1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ  
(A1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор) 

на КП бр. 261/1 
КО РАВЕН – с. РАВЕН 

 - ОПШТИНА ГОСТИВАР 
тех. бр. пп 36/23 

 
 

ГОПЛАН ДОО -  ГОСТИВАР 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР. 

 
 

                                                            Гостивар  16.10.2023год. 
                                                                 наш бр. 0801-412/23 

 
 
 
               
                                                                     
 
 
 
 
      
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

   
Гостивар,                                                                   ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Октомври, 2023 год.                                                              Управител: 
                                                                                    Насуф Саити, дип.гр.инж. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со 
основна класа на намена А1 – Домување во куќи (А1.5 - Куќи во состав на селски стопански двор) на 

КП.бр.261/1 - КО Равен – с. Равен - Општина Гостивар 
------------------------------------------------------------------------------.------------------------------------------------------------------------------- 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП 

за изградба на објект со основна класа на намена  
А1 – Домување во куќи (А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор) 

на КП бр. 261/1 – КО РАВЕН – с. Равен 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

 
 

НАРАЧАТЕЛ:   
                                            Рамис Џемаили, с. Вруток 
                          
 
 
 
ДОНЕСУВАЧ: 
                                            ОПШТИНА  ГОСТИВАР 
 
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:  
                                            ГОПЛАН  ДОО - Гостивар 
 
 
 
 
 
ТЕХ. БРОЈ:  
                                             пп- 36/23 
 
 
 
 
 
 
УПРАВИТЕЛ :  
                                            Насуф Саити, дипл.град.инж. 
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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/155020230037114
Датум и време:  7.4.2023 г. 10:47:36

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5651344

Назив: Друштво за просторни и урбанистички планови,инженеринг и др. 
ГОПЛАН ДОО Гостивар

Седиште: БЕЛИЧИЦА бр.115-кат 1/2 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020230037114
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП 

за изградба на објект со основна класа на намена  
А1 – Домување во куќи (А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор) 

на КП бр. 261/1 – КО РАВЕН – с. Равен 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 
 
НАРАЧАТЕЛ:           Рамис Џемаили, с. Вруток 
                                       
  
 
ДОНЕСУВАЧ:          Општина Гостивар  
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:                   ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
 
 
 
АДРЕСА                                Ул.,,БЕЛИЧИЦА, бр.115  - ГОСТИВАР 
ТЕЛЕФОН:                            078 382 550 
e.mail:                                    go-plan@hotmail.com 
 
 
 
 
Технички број:                      пп 36/23 
 
 
 
Датум на изработка:            Октомври, 2023 
 
 
   
ПЛАНЕРИ:                                                             
                                              
                                               Јасер Чајали, диа 
                                               овластен планер   0459 
               
                                        
                                               Едона Сулејмани, диа 
 
 
                                               Насуф Саити, дип.гр.инж.  
                                               овластување  Б- 2.0251 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП 

за изградба на објект со основна класа на намена  
А1 – Домување во куќи (А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор) 

на КП бр. 261/1 – КО РАВЕН – с. Равен 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

ВОВЕД 

Согласно член 62, став 3, од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), се изработува Проектна програма за изработка на  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект 

со основна класа на намена А1 - домување во куќи (А1.5 – Куќи во состав на 

селски стопански двор), на КП бр. 261/1 – КО Равен – с. Равен, Општина 

Гостивар.  

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба 

на објект со основна класа на намена А1 – Домување во куќи (А1.5 – Куќи во 

состав на селски стопански двор), на КП бр. 261/1 – КО Равен – с. Равен, 

Општина Гостивар, се работи согласно член 58, став 6, од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), според кој урбанистичкиот 

проект може да се изработува и за поединечни градби и инфраструктури од 

државно и локално значење, вон населено место и вон опфат на урбанистички 

планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други 

простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 

донесување на урбанистички план согласно овај закон, а постои соодветен или 

некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се 

изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. Со 

содржина Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе се 

изработи согласно чле 58, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. на 

РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

 Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект не е опфатен со 

урбанистичко-планска документација, што е потврдено од Општина Гостивар. Со 

Потврда бр. 22-1137/2 од 29.06.2023год. од Општина Гостивар, е потврдено 

дека за предметната катастарска парцела КП бр. 261/1 - КО Равен, не известуват 

дека за село Равен немат никаква планска документација така да катастарската 

парцела е вон планскиот опфат и нема постапка за донесување на ниту еден 

урбанистички план за тоа подрачје. 

Предмет на Урбаниситчки проект е формирање на градежна парцела за 

изградба на објект со основна класа на намена А1 – Домување во куќи, на КП бр. 

261/1 – КО Равен, Општина Гостивар. За овој проектен опфат ќе важат Условите 

за планирање на просторот кои се извод од Просторниот план на Република 

Македонија и ќе се почитуваат при изработка на проектната документација.  

Проектниот опфат на предметниот урбанистички проект, е со површина од 

749.37м2 и се наоѓа на катастарска општина Равен, а административно припаѓа на 

Општина Гостивар.  
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1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 

Проектниот опфат кој ќе се формира со изработка на Урбанистички проект 

вон опфат на урбаистички план е градежна парцела формирана на КП. бр. 

261/1 – КО Равен, с. Равен, Општина Гостивар, со површина од 749.37м2. 

Планскиот опфат е определен со: Геодетски елаборат за геодетски работи за 

посебни намени ажурирана геодетска подлога за дел од КП. бр. 61/1  и дел од КП. 

бр. 63/1 – КО Сенокос, изработен од Трговско друштво за геодетски работи 

,,ГЕО-БИРО“ ДООЕЛ Гостивар, со деловоден бр. 0801-170/3 од 10.04.2023год. и 

со ИЗВЕСТУВАЊЕ за електронска заверка на геодетски елаборат од АКН на РМ 

бр. -1110-70/2023 од 10.04.2023год.  

Проектниот опфат се протега на место викано СЕЛО, на земјиште со 

катастарска култура – ливади, втора катастарска класа, во сопственост на 

Инвеститорот - нарачателот на предметната проектна документација, Имотен 

лист број: 100459, на име на физичко лице: Рамис Џемаили од с. Вруток.  

Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на објекти со основна класа на намена А1 – Домување во куќи 

(А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор), на КП бр. 261/1 – КО Равен – 

с. Равен, Општина Гостивар, со површина од 749.37м2 и периметар 118.0968м е 

определен со 11 детални точки, определени со кординати по х и у оска.  

 

1. X=7489628.6800  Y=4627130.0100 

2. X=7489622.4300  Y=4627139.0700 

3. X=7489603.5800  Y=4627133.7100 

4. X=7489603.2400  Y=4627133.6400 

5. X=7489604.2600  Y=4627131.7000 

6. X=7489612.4600  Y=4627119.6800 

7. X=7489618.7000  Y=4627112.1400 

8. X=7489622.7200  Y=4627107.1600 

9. X=7489629.7700  Y=4627098.6300 

10. X=7489643.6000  Y=4627108.5800 

11. X=7489639.1800  Y=4627115.0000 

 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за изградба на објект со основна класа на намена A1 – Домување во куќи – (А1.5 

– Куќи во состав на селски стопански двор), на КП бр. 261/1 – КО Равен, с. 

Равен, Општина Гостивар, се граничи на: север со КП.бр. 260/1, југ со КП.бр. 

261/2, запад со патот и исток со КП бр. 263. 

 
 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ И ГРАДБИТЕ ВО 

РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Основна цел на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е да 

се формира градежна парцела, на која ќе се определи површина за градба за 

комплекс од градби за кои ќе се планираат инфраструктурни линии за нивно 

непречено функционирање, при што ќе се обезбеди:  

• рационално користење на земјиштето  
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• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот  

• почитување и надградување на пејсажните вредности  

• оформување културен пејсаж  

• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето  

• вградување заштитни мерки  

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето  

• предвидување мерки за заштита и спасување  

• да ги утврди планско проектните општи и посебни услови, кои треба да се 

почитуваат при изработка на други видови проекти Урбанистички проекти, 

Основен проект и Проект за инфраструктурните водови.  

 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план треба да се 

уреди намената на земјиштето со систем на класи на намени, согласно член 75, 

76, 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23).  

Уредувањето на просторот согласно спомнатите законски прописи е со 

наменски зони, односно со:  

 

Група на класа на намена:  

А – Градби за домување и престој на луѓе;  

Основна класа на намена:  

А1 – Домување во куќи 

Поединечна намена: 

A1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор 

 

На основната намена согласно член 80, од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), се планираат 
комплементарни намени. Комплементарните намени се намени во една градежна 
парцела и една градба, кои ја надополнуваат основната намена и служат 
исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со планската 
документација, односно со проектната документација. Комплементарните намени 
треба да ги задоволат следните услови: да бидат дополнување на основната 
намена, да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, да се 
димензионираат и предвидуваат за корисниците на основната намена и не треба 
да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на 
начин што ја менуваат намената.  

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на објекти со основна класа на намена  А1 – 

Домување во куќи (А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор), на КП бр. 

261/1 – КО Равен, с. Равен, Општина Гостивар, се Условите за планирање на 

просторот, кои претставуваат извод од Просторниот план на Република 

Македонија, врз кои се добива Решение за Услови за планирање на просторот, од 

Министерството за животна средина и просторно планирање.  
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Методолошкиот пристап и постапка при изработка и донесување на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти 

со основна класа на намена А1 – Домување во куќи (А1.5 – Куќи во состав на 

селски стопански двор), на КП бр. 261/1 – КО Равен, с. Равен, Општина 

Врапчиште, ќе бидат согласно одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр: 32/20), Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ. број: 225/20, 219/21, 104/22, 99/3).  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

објекти со основна класа на намена А1 – Домување во куќи (А1.5 – Куќи во 

состав на селски стопански двор), на КП бр. 261/1 – КО Равен, с. Равен -

Општина Гостивар, се работи согласно член 58, од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), а со Содржина согласно член 59, 60, 61, 

62 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. на РСМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23). Урбанистичкиот проект се состои од плански и проектен дел, 

како и од документациона основа со сите достапни податаоци за постојната 

состојба, релевантни за конкретниот проектен опфат.   

 
3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА  

При изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за изградба на објекти со основна класа на намена А1 – Домување во куќи 

(А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор), на КП бр. 261/1 – КО Равен, 

с. Равен, Општина Гостивар, треба да се почитува Законската регулатива, врз 

основа на која се уредува планскиот опфат од аспект на заштита и заштита на 

животната средина е следната: 

-Законот за животната средина (Службен Весник на РМ, број 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 

192/15, 39/16, 99/18);  

-Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух (Службен Весник на РМ, број 

100/12 - пречистен текст, бр. 163/13, 10/15,146/15);  

-Уредба за класификација на водите (Сл.Вес. на РМ бр.18/99);  

-Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa (Службен Весник на РМ, 

број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);  

-Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот (Службен Весник на РМ, број 09/11 -

пречистен текст и број 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 

39/16, 63/16);  

-Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10, 

бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16);  

-Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.в. на РМ, бр.18/99, 77/99);  

-Законот за шуми (Сл.весник на РМ, бр.64 од 22.05.2009, измена и дополна 

на законот бр.24/2011, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 43/14).  
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-Законот за земјоделско земјиште (Сл. Весник на РМ бр.135/07, 18/11, 42/11, 

148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14),  

-Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 

Македонија, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 

41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18);  

-Законот за јавни патишта (Сл.в. на РМ, бр. 84/08, бр. 52/09, бр. 114/09, 

бр.124/10, бр.23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 

116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16);  

-Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18);  

-Закон за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 

193/15, 39/16)  

-Закон за управување со кризи (Сл.Весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 

104/15, 39/16)  

-Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23),  

-Законот за градење (Сл.Весник на РМ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 168/18); 

 

Прилози на Проектната програма: 

- Потврда бр. 22-1137/2 од 29.06.2023 год. од Општина Гостивар; 

- Полномошно 

- Геодетски елаборат 

-Решение за Услови за планирање на просторот бр. 15-1899/2023 од 

20.09.2023год. 

-Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y38023 од август 2023год. 

 

Графички прилози:  

- Пошироко просторно опкружување со сообраќајна поврзаност 

- Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат  
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI   

               GEO-BIRO DOOEL GOSTIVAR 
 

                                   
 
 
 
 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 

 

 

 

1.Насловна Страна, 

 

              2. Страница со содржина на геодетски елаборат, 

 

3. Tehni~ki izve{taj 
 

4.Ажурирана геодетска подлога во хартиена и електронска форам 
      

       5. Зип феил  бр. 764_261_1 
 

       6.Список на заверени координати и коти  за точките од геодетска основа 
 
       7.Список на индикации за катастарски парцели 
 
       8.Оригинални теренски мерења 
     
      9.Потврда за платен надометокк 

 

      10.Потврда за заверка на геодетски елаборат 

 
 
        
 
 
       
 

 



 

 
        

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI   
     

GEO-BIRO DOOEL GOSTIVAR 
 
 

 
TEHNI^KI IZVE[TAJ 

 
 
 
 
 

 
         1.  Oд страна на  Џемаили  Рамис  од  с.Равен  поднесено е барање со 

дел.бр.0801-170/1  за  изработка  на  геодетски  елаборат  за ажурирана геодетска 

подлога  за  кп.261/1  за К.О.Равен.  

  

       2. На ден  05.04.2023 год  е извршено увид со премерување на фактичката 

сотојба на парцелите  кои се предмет на ажурирање.  

Премерот е извршен со двофреквентен    GNSS уред Сокиа   со РТК метода . 

. 

 

3.Ажурираната сотојба премерена на терен  е прикажана во  геодетската подлога со 

линии   и тпографски знаци дадени во легендата.  

 

4.Премерот е извршен од страна на овластен геодет Халили Абдилбари 

Дипл.геод.инж. 

 
 
 
                         Izgotvil  
              
                     ________________________ 
                      Халили Абдилбари Дипл.геод.инж. 

 
 
 
 





РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-70/2023 од 10.04.2023 15:45:35 1110-70/2023

Одделение за катастар на недвижности Гостивар

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО БИРО ДООЕЛ, заведена под број:
0801-170/3 од 10.04.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 10.04.2023 15:45:35 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО БИРО ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 25 9d ae
Валиден до: 16.08.2023
Датум и час на потпишување: 10.04.2023 во 15:48:00
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5735160

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Абдилбари Халили

Датум на валута
07.04.2023

Браќа Гиноски бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6103367

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
07.04.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-1159/2023 од 07.04.2023 18:14:55 1109-1159/2023

Одделение за катастар на недвижности Гостивар

Катастарска општина: РАВЕН

Сопственик
(Име и презиме)

Број на
имотен лист

Дел
посед

Катастарска
култура

Катастарска
класа

Површина во
м2

Број на
парцела Викано местоМесто Адреса Дел ОбјектКуќен

број

100459 РАМИС ЏЕМАИЛИ 1/1ГОСТИВА
Р С.ВРУТОК

4 749261 СЕЛО л1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Абдилбари ХалилиМ.П.

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 25 9d ae
Валиден до: 16.08.2023
Датум и час на потпишување: 07.04.2023 во 18:15:02
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/2259

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
полигонометрискa
точкa

75 7493430.749 4629796.406 519.3611

1

ELEKTRONSKI ShALTER
07.04.2023 18:20:44



1 627066.202 489658.984 568.827 0.021 0.035  2023-04-05 17:41:25
2 627065.416 489662.215 568.659 0.019 0.033  2023-04-05 17:41:30
3 627061.786 489655.703 568.819 0.016 0.027  2023-04-05 17:41:39
4 627060.590 489653.462 568.854 0.013 0.022  2023-04-05 17:41:43
5 627064.016 489654.877 568.779 0.014 0.023  2023-04-05 17:41:49
6 627069.355 489650.276 568.808 0.012 0.021  2023-04-05 17:41:56
7 627069.268 489647.499 569.071 0.013 0.022  2023-04-05 17:42:01
8 627072.140 489648.678 569.179 0.013 0.023  2023-04-05 17:42:06
9 627076.810 489649.331 569.288 0.013 0.022  2023-04-05 17:42:11
10 627081.102 489639.923 569.728 0.023 0.039  2023-04-05 17:42:22
11 627083.776 489643.015 569.714 0.026 0.044  2023-04-05 17:42:28
12 627082.383 489633.555 569.836 0.035 0.062  2023-04-05 17:42:37
13 627095.584 489626.753 570.747 0.021 0.035  2023-04-05 17:42:51
14 627098.523 489629.712 570.723 0.019 0.032  2023-04-05 17:42:57
15 627087.231 489613.618 570.736 0.015 0.025  2023-04-05 17:43:12
16 627096.816 489599.914 571.814 0.017 0.028  2023-04-05 17:43:27
17 627110.594 489619.869 571.619 0.015 0.026  2023-04-05 17:43:47
18 627115.416 489627.212 571.463 0.014 0.023  2023-04-05 17:43:56
19 627104.154 489637.430 570.454 0.014 0.023  2023-04-05 17:44:08
20 627108.675 489643.737 570.363 0.017 0.029  2023-04-05 17:44:19
21 627091.552 489655.527 569.360 0.030 0.043  2023-04-05 17:44:35
22 627104.248 489667.683 569.598 0.010 0.012  2023-04-05 17:44:48
23 627119.045 489659.784 570.523 0.011 0.018  2023-04-05 17:45:02
24 627128.738 489653.839 571.416 0.014 0.023  2023-04-05 17:45:13
25 627120.071 489635.590 571.459 0.015 0.025  2023-04-05 17:45:30
26 627128.511 489629.643 572.229 0.018 0.029  2023-04-05 17:45:40
27 627137.699 489648.891 572.250 0.011 0.018  2023-04-05 17:45:56
28 627148.041 489643.747 572.931 0.013 0.021  2023-04-05 17:46:06
29 627165.977 489635.524 576.358 0.024 0.036  2023-04-05 17:46:24
30 627158.993 489610.860 577.001 0.029 0.046  2023-04-05 17:46:45
31 627156.591 489600.352 577.265 0.020 0.032  2023-04-05 17:46:55
32 627153.227 489591.286 577.446 0.023 0.034  2023-04-05 17:47:05
33 627142.471 489575.326 576.903 0.014 0.022  2023-04-05 17:47:21
34 627127.201 489582.284 575.055 0.014 0.021  2023-04-05 17:47:35
35 627112.180 489590.007 573.225 0.026 0.044  2023-04-05 17:47:49
36 627122.712 489610.309 572.768 0.016 0.026  2023-04-05 17:48:07
37 627119.704 489612.375 572.511 0.015 0.024  2023-04-05 17:48:12
38 627126.124 489619.544 572.676 0.014 0.022  2023-04-05 17:48:21
39 627131.060 489627.412 572.542 0.012 0.020  2023-04-05 17:48:29
40 627138.712 489622.216 573.426 0.016 0.025  2023-04-05 17:48:38
41 627134.649 489611.307 573.557 0.021 0.033  2023-04-05 17:48:50
42 627132.149 489603.797 573.750 0.017 0.026  2023-04-05 17:49:00
p75 629796.381 493430.764 519.333 0.015 0.020  2023-04-05 18:24:36



Peny6"Ka CeBepHa MaKenoHHja

MI(HHCTepcTBo 3a mHBOTHa cpeHHHa
H rlpocTopHo njlaHIIpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHO nnAHMPAH,E

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Apx.6p. yrii-15 1899/2o23

4aT£.ti.o...@.§.....2.1?3....

Bp3   ocHOBa   Ha   ilneH   88   oA  3aKOHOT  3a   onLUTa   ynpaBHa   nocTanKa   (``Cnyx6eH   BecHMK   Ha

Peny6"i{a    MaKeAo"ja"    6p.    124/15    M    Cny"6eH    BecHMK    Ha    Peny6"Ka    CeBepHa
MaKeAOHMja"   6p.  76/20),  t{ai{o  M   Bp3  ocHOBa   Ha  iifleH  42,  cTaB   1   M  cTaB  9  oA  3aKOHOT  3a

yp6aHMc"ilKo   nnaHMpaibe   (``Cnyx6eH   BecHMi{   Ha   Peny6nMKa  CeBepHa   MaKeAo"ja"   6p.
32/20), a  Bo Bpci{a co iineH 4, cTaB 3 oA 3aKOHOT 3a cnpoBeAyBaibe Ha  npocTop"oT nnaH  Ha

Peny6nMKa    Mai{eAo"ja    (``CflyH{6eH    BecHMK    Ha    Peny6nMKa    MaKeAo"j.a"    6p.    39/04),

MMHMCTepoT 3a  xMBOTHa  cpeAMHa  M  npocToPHo i"aHMpalbe,  ro AOHece  CneAHOTO:

PEUEHME

3a ycnoBM 3a nnaHMpaibe Ha npocTOpoT

1.  Co  oBa  PeLiJeHMe  Ha  onuTMHa  roc"Bap  ce  M34aBaaT ycno"  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT  co
HaMeHa  cTaH6eHM  KyRM  Bo  cocTaB  Ha  cencl{o  cTonaHci{M  ABop  Ha  Kn  261/1,  K0  PaBeH,  OnLLiTMHa

roc"Bap.

noBPLJ"HaTa 3a i{oja ce M3AaBaaT ycnoBMTe 3a nnaHcl{MOT on¢aT M3HecyBa o,o7 Xa.

noBPLL"HaTa noi{aLiMja ce  Haofa  80 rpaHML+MTe Ha  1113aLilTMTHa 3OHa  Ha  M3BOpOT paLLILie.

BM4oT lla  nnacHr(aTa 4ol{yMellTaL|Mja 4a  ce ycoMacM  co 3ai{oHOT ria  yp6a"c"vi{o  nnaHMpalbe  M
npaBM^HMi{OT 3a yp6a"c"LIKO nnaHMpart>e.

2. YcnoBMTe 3a  nnaHMpaibe Ha  npocTopoT oA ToiiKa  1 Ha oBa PeLi]eHMe, M3pa6oTe" oA AreHLiMjaTa 3a

nnaHMpaLbe Ha  npocTopoT co Tex. 6p. Y38023 ce cocTaBeH Hen Ha PeLi]eHMeTo.

3. YcnoBMTe 3a  nnaHMparbe Ha  npocTopoT co  HaMeHa  cTaH6e"  KykM Bo cocTaB  Ha  cenci{o cTonaHCKM

ABop  Ha  l{n  261/1,  KO  PaBeH,  OnuTMHa  roc"Bap,  coApx{aT onu"  M  noce6"  oApeA6M,  HacoKM  M
peue"ja  M  3al{nyu"  co"eAyBatba  Co  o6Bp3yBaiiKa  aKTMBHoCT  oA  nnaHct{aTa  AOKyMeHTaL|Mja  OA
rioBMcoKo  HMBo  M  rpa¢Miii{M  npMno3M  KOM  npeTCTaByBaaT M3BOA oA  nnaHOT.

4.  CO l|en Aa Ce o6e36eAM 3aLijTMTa M yHanpeAyBattie Ha "MBOTHaTa cpeAMHa Ha npocTopoT co HaMeHa

cTaH6e"  KykM  Bo  cocTaB  Ha  cencKo  cTonaHct{M  ABop  Ha  t{n  261/1,  KO  PaBeH,  OnuTMHa  roc"Bap

noTpe6Ho  e  Aa  ce  noi"ryBaaT  oApeA6MTe  nponMLua"  Bo  3aKOHci{aTa  perynaTMBa  oA  o6nacTa  Ha

3aLIJTMTa  Ha  xMBOTHaTa  CpeAMHa  M  n043aKOHcr{M  ar{" 40HeceHM  Bp3  HMBHa  oCHOBa.

MMHMCTeperBo  ca  HMBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpait.e  Ha

Peny6nMKa CeBepHa MakeAo"ja
nnoiiiTaA ,,npecBeTa  5oropoAMLia" 6p.  3,  CKonje

Peny6nMi<a Ce8epHa MaKeAol"ja

Ministria e Mjedisit Jet€sor dhe Planifikim'it hap6sinor e

Republikes se  Maqedonise se Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica"  nr. 3,  Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Peny67"I{a CeBepHa Mal{eno"ja

MHHHCTepcTBo 3a }I{IIBOTHa cpeHIIHa
H npocTopHo njlaHIIpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKToP 3A ripocTopHo nflAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

5.   OA  AOCTaBeHMTe   MMOT"   nMCTOBM   80   npeAMeTHMOT   rlnaHCKM   on®aT   co   HaMeHa   cTOBapMLi]Ta,

CKnaAOBM   M   oTnaAM   Ce  3a¢aka  3eMj.oAencKo  3eMjMuTe  -  lv  i{naca.     ComacHo  ocHOBHMTe  LieflM   M

oApeA6M oA  npocTopeH  nnaH  :  "Mefy npMopMTeTHMTe onpeAefl6M  Ha  rlpocTop"oT nnaH  e  3aLi]TMTa

Ha 3eMjoAetlcKOTo 3eMjMUTe, a oco6eHo CTPMi{THo orpaHMiiyBarbe Ha TpaHc¢opMaLtMjaTa Ha 3eMjMLi]Te

oA   I-lv   60HMTeTHa   Kflaca   3a    He3eMjoAenct(o   KopMCTetbe,   t{ai{o   M   3aiiyByBarbe   Ha   i{BanMTeTOT   M

npMpoAHaTa    nnoAHOCT    Ha    3eMjMLIJTeTo.    MCTo    3Haiietbe    My    ce    npMAaBa     Ha    noLi]yMyBaibeTo,

o6HOByBaibe  M  noAo6pyBarbeTo  Ha  i{BaflMTeTOT Ha  uyMMTe."

6. npM AOHecyBaLbeTo Ha OAnyKa 3a cnpoBeAyBaLbe MnM OAnyi{a 3a He cnpoBeAyBatbe Ha cTpaTe"cKa

oHeHa 3a AOKyMeHTaLiMjaTa 3a  rlpeAMeTHMOT npocTOp co HaMeHa  CTaH6e" KykM  Bo cocTaB Ha  cencKo

cTonaHci{M ABop Ha Krl 261/1, KO PaBeH, OnuTMHa roc"Bap, 3aAo"tMTenHo Aa ce 3eMaT Bo npeABMA

HacoKMTe   3a   noTpe6a   oA   cnpoBeAyBarbe   Ha   CTpaTe"cKa   OLI,eHa   Ha   BflMja"eTo   Bp3   HKMBOTHaTa

cpeAMHa,  Kai{o  M  3a6eneuMTe  M  3aKflyHouMTe  oA Cei{TopcKMTe  o6nac"  on®aTeHM  co  rlpocTop"oH

nnaH  Ha  Peny6nMKa  MaKeAo"j.a.

OEPA3noH{EHME

onuTMHa  roc"Bap, Bp3 ocHOBa  Ha iineH 42, cTaB  1 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"iiKo nflaHMparbe

('`CnyH<6eH BecHMK Ha  Peny6nMKa Mai{eAOHMja" 6p. 32/20), noAHece 6aparbe npet(y e-yp6a"3aM,  co
6poj  Ha  nocTani{a yrlrl  53791 oA 11.07.2023  roAMHa, Ao AreHUMj.aTa 3a  nnaHMpaibe Ha  npocTopoT 3a

M3AaBalbe   Ha  ycnoBM  3a   nflaHMpaibe   Ha   npocTopoT  co  HaMeHa  cTaH6e"  KykM  Bo  cocTaB  Ha

ceflcKo cTonaHCKM ABop Ha  Kn 261/1,  Ko  PaBeH, onuTiiHa  roc"Bap.

noBPLL"HaTa 3a I{Oja ce M34aBaaT ycnoEMTe 3a nnaHckMOT On¢aT M3HecyBa o,o7 xa.

Co"acHo  iineH  42,  cTaB  8  oA  MCTOMMeHMOT  3aKOH,  AreHLiMj.aTa  3a  nnaHMpaLbe  Ha  npocTopoT

"  M3pa6o" YcnoBMTe 3a  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT co  HaMeHa  cTaH6e"  t{ykM  Bo  cocTaB  Ha  cencKo

cTonaHct{M  ABop  Ha  Kn  261/1,  KO  PaBeH,  OnuTMHa  roc"Bap  M  "  AocTaBM  Ao  MM"cTepcTBOTo  3a

HiiBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpatbe nod 6p. ynl-151899/2023 oA 31.08.2023  roAMHa.

YcnoBMTe  3a   nnaHMpaH>e   Ha   npocTopoT  Co  HaivleHa  cTaH6eHM  i{ykM  Bo  cocTaB  Ha  Cenci{o

cTonaHc" ABop lia  Kn 261/1, KO PaBeH, Onu"Ha  roc"Bap. npeTCTaByBaaT Bfle3"  napaMeTPM  M
cMepHMLiM  npM  nflaHMpatbeTo  Ha  npocTopoT  M  nocTaByBatbeTo  Ha  nnaHCKMTe  KOHLienLiMM  M  peLi]e"j.a

no cMTe o6flac" peneBaHT" 3a nnaHMpatbeTo Ha npocTopoT.

MM"cTepcTBo  3a  H{MBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpattie  Ha

Peny6nMKa  CeBepHa MaKeAo"ja

mouJTaA ,,rlpecBeTa  BoropoAMLia"  6p.  3,  CHonje

Peny6flMKa  CeBepHa  Mat(eAo"ja

Ministria  e  Mjedisit Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e

Republikes s6  Maqedonise se Veriut

Bul.  ''Presveta  Bogorodica"  nr. 3,  Shkup

Republika e  Maqedonise se Ver.iut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Peny6"I(a CeBepHa MaKej|o"ja

MHHHCTepcTBo 3a mHBOTHa cpeHHHa
I( npocTopHo njlaHHparbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo nnAHMPALbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

3al{nyll"Te   comeAyBaiba,  Ae4)M"pa"   Bo  ycnoBMTe  3a   nnaHMpaibe  Ha   npocTopoT  KOM
npoM3fleryBaaT   oA   rlpocTop"oT   nnaH   Ha   Peny6nMI{a   Mai{eAo"ja   npeTCTaByBaaT   o6Bp3yBauKM

ai{TMBHocTM  Bo noHaTaMOLUHOTo  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeAeHOTo, a cornacHo iineH 88 oA 3aKOHOT 3a onLiJTa ynpaBHa nocTani{a

(''Ch. BecHMI{ Ha  Peny6"i{a Mai{eAo"ja" 6p.124/15 M  Cny"6eH  BecHMK Ha  Peny6nMKa  CeBepHa
MaKeAO"ja"   6P.   76/20),   MM"cTepcTBOTo  3a  HMBOTHa  cpeAMHa   M   npocTopHo  nnaHMpafoe  ro

AOHece oBa  PeueHMe M oA/iy"  i{aKo Bo AMcno3M"BOT.

npABHA  lloyKA:  rlpo"B  peLi]eHMeTo  3a  ycnoBM  3a  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT  Moke Aa  ce
noBeAe ynpaBeH cnop npeA Had/ie"eH cyA Bo poi{ oA 15 AeHa oA npMeMOT Ha  peiiJeHMeTo.

MMHMCTEP
Kaj.a  LIJyKOBa

M3roTBm: PaM¢ CynejMaH

ComaceH : AajaHa Mapt(oBct(a PMCTecKa

J.hcivt=u

MMHMcl.epcTBo  ca  KMeoTHa cpeAMi+a  M  npocTopHo  n^aHMpaibe  Ha

Peny6"ka CeBepHa Mai<eAo"ja
nnoLLiTaA „rlpecBera  BoropoAMLia" 6p.  3, Ci{onje

Peny6nMl(a  CeBepHa  Mat(eAOHMja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se  Maqedon.ise se Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica"  nr. 3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut
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ВРУТОК

Г.БАЊИЦА/Д.БАЊИЦА

ЛЕШНИЦА

ГОСТИВАР 2

ГОСТИВАР

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Cтанбени куќи во 
состав на селско 
стопански двор
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0 6 123 Km

1:150,000

Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче
граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче
граница на 3-та з.з. на изворот Рашче

Cтанбени ку ќи во 
состав на селско 
стопански двор



9  

– 

– 

– 

– 

≠ 

≠ 



10  



11  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



12  

– 

− 

− 



13  

  

 



14  

– 
– 

– 

– 

– 

– 
– 

– 



15  

– 



16  

– 
- 
- 

- 
– 

– 



17  

− 
− 
− 
− 

− 



18  

– 

– 

– 

– 

– 



19  

– 

– 

– 

– 
– 

– 

– 

– 
– 
– 



20  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



21  

  

 
2 МАНУ Скопје, 1996г. 



22  



23  

− 

− 



24  

− 

− 
− 
− 

− 

− 

− 

− 

− 
− 

− 

− 

− 



25  

− 

− 

− 



26  

− 

− 

− 



27  

− 

− 

− 

− 

− 

− 



28  

– 

– 
– 
– 
– 

– 

– 
– 
– 
– 

– 

– 

– 

– 



29  

– 

– 

– 

– 



30  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



31  

– 

– 

– 

– 
– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



32  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

 

– 



33  

− 

− 

− 

− 
− 

− 



r

Радика

Вар
дар

Б
И

С

Т
Р
А

Д
О

Б
Р
А

В
О
Д
А

С У
В

А
Г
О
Р
А

П
О

Л
О

Г

Ш
А

Р

П

Л

А

Н

И

Н

А

!(Gostivar

Mavrovo Kunovo

Kozjak
Lukovo Pole

Tajmi{te

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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KO. РАВЕН

 - granica na katastarska parcela

 - ажурирана состојба

ЛЕГЕНДА

 - granica na opfat

Razmer 1:1000
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